Volume: 2 - Número: 413 de 17 de Novembro de 2022

ISSN 2764-7218

DATA: 17/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 17/11/2022 16:12:31

IP com n°: 192.168.10.153
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=563

ISSN 2764-7218

TERCEIROS

aDOM 1/5www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 413/2022 - 17/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: 040/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

N° 040/2022

TERMO

TERMO DE APOSTILAMENTO: 2306.001/2022 - PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°

2306.001/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 17/11/2022 16:12:31 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=563

2/5www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 413/2022 - 17/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº040/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio do pregoeiro municipal designado
pela portaria Nº001/2022, torna público o
resultado da licitação em epígrafe, visando a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de equipamentos hospitalares,
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -
MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas
conforme abaixo: RESULTADO DA

ADJUDICAÇÃO: EMPRESA: BHDENTAL

COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ nº
29.312.896/0001-26, no Valor Total Adjudicado
R$ 86.250,00 (Oitenta e seis mil, duzentos e

cinquenta reais). EMPRESA: BIO INFINITY

COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO

EIRELI inscrita no CNPJ nº
03.679.808/0001-35, no Valor Total Adjudicado
R$ 7.650,00 (Sete mil, seiscentos e cinquenta

reais). EMPRESA: BRUMED COMERCIO

ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

inscrita no CNPJ nº 31.770.650/0001 -40, no
Valor Total Adjudicado R$ 65.200,00 (Sessenta

e cinco mil e duzentos reais) . EMPRESA:
CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES E VETERINARIOS EIRELI

inscrita no CNPJ nº 34.055.837/0001 -50, no
Valor Total Adjudicado R$ 4.480,00 (Quatro

mil, quatrocentos e oitenta reais) . EMPRESA:
D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA

inscrita no CNPJ nº 00.175.188/0001 -09, no
Valor Total Adjudicado R$ 3.144,00 (Três mil,

cento e quarenta e quatro reais) . EMPRESA:
EXPANSAO COMERCIO LTDA inscrita no
CNPJ nº 31.504.008/0001-19, no Valor Total
Adjudicado R$ 53.400,00 (Cinquenta e três

mil, quatrocentos reais) . EMPRESA: JOVIC

COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA EPP inscrita
no CNPJ nº 15.464.751/0001-36, no Valor Total
Adjudicado R$ 84.990,00 (Oitenta e quatro mil,

novecentos e noventa reais) . EMPRESA: K.

C. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI EPP inscrita no CNPJ
nº 09.251.627/0001-90, no Valor Total
Adjudicado R$ 68.200,00 (Sessenta e oito mil,

duzentos reais). EMPRESA: LONDRIHOSP

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

inscrita no CNPJ nº 42.650.279/0001 -07, no
Valor Total Adjudicado R$ 148.940,00 (Cento e

quarenta e oito mil, novecentos e quarenta

reais). EMPRESA: LOTUS MEDICAL LTDA

inscrita no CNPJ nº 25.386.146/0001 -48, no
Valor Total Adjudicado R$ 20.243,50 (Vinte mil,

duzentos e quarenta e três reais e cinquenta

centavos). EMPRESA: LUANNA FREIRE

FELIX LTDA inscrita no CNPJ nº
13.200.879/0001-67, no Valor Total Adjudicado
R$ 50.500,00 (Cinquenta mil, quinhentos

reais). EMPRESA: MEDICAL SIL COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO

HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº
21.552.695/0001-94, no Valor Total Adjudicado
R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) . EMPRESA:
MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E

SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ nº
34.075.280/0001-19, no Valor Total Adjudicado
R$ 8.329,25 (Oito mil, trezentos e vinte e

nove reais). EMPRESA: SERRANA

DISTRIBUIDORA LTDA - EPP inscrita no CNPJ
nº 30.313.649/0001-23, no Valor Total
Adjudicado R$ 45.330,00 (Quarenta e cinco

mil, trezentos e trinta reais) . EMPRESA:
SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE

MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR

EIRELI inscrita no CNPJ nº
38.285.172/0001-21, no Valor Total Adjudicado
R$ 48.681,50 (Quarenta e oito mil, seiscentos

e oitenta e um reais e cinquenta centavos) .

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R$ 713.338,25

(Setecentos e treze mil, trezentos e trinta e

oito reais e vinte e cinco centavos) .
Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por item.
Declaramos então as empresas supracitada
acima como vencedoras do Pregão Eletrônico
nº040/2022. O Pregoeiro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vista
franqueada ao interessado a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de
Anajatuba – MA. ANAJATUBA - MA, em 17 de
novembro de 2022. LUCAS RODRIGUES

RAMOS. Pregoeiro Municipal - Portaria
nº.001/2022

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA - TERMO - PRIMEIRO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°
2306.001/2022

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO Contrato de
Fornecimento, oriundo do Processo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 17/11/2022 16:12:31 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=563

3/5www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 413/2022 - 17/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

Administrativo Nº 2021.10.26.0021/2021 – Ata

de Registro de Preços

Nº2021.10.26.0021/2021/24.01.004/2022,

oriunda do Pregão Eletrônico nº 037/2022,

Anajatuba – MA, realizado através da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, com sede no(a)
Rua Benedito Leite, nº 868 - Centro, na cidade
de Anajatuba/MA. A Prefeitura Municipal
Anajatuba – MA, inscrita no CNPJ nº
06.002.372/0001-33, por intermédio do
Secretaria Municipal De Educação, Cultura,
Desporto e Lazer, neste ato representada pela
Secretária Municipal de Educação, a senhora
AURISCILEY GUIA SAMPAIO, nomeada pelo
Decreto nº 043/2022, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65, § 8º da Lei
8.666/93, determina o apostilamento ao
Contrato nº 2306.001/2022, visando a inclusão

na CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, da seguinte

rubrica:  CÓDIGO DA FICHA: 265 ORGÃO: 02

PODER EXECUTIVO UNIDADE: 31 FUNDEB –
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA
EDUCACAO BASICA DOTAÇÃO:

12.361.0051.2070.0000 ND: 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, conforme
justificativa constante no processo. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios da
Alimentação Escolar para o exercício de 2022,
de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de Anajatuba/MA. AURISCILEY

GUIA SAMPAIO: Secretária Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer.
Anajatuba - MA, 17 de outubro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 17/11/2022 16:12:31 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=563

4/5www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 413/2022 - 17/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 17/11/2022 16:12:31 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=563

5/5www.anajatuba.ma.gov.br